
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.028.415/0001-09CNPJ: (49) 3674-3100

89893-000 - Mondaí

Telefone:
AVENIDA LAJU, 420 - CENTROEndereço:

Nr.:   27/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

43/2024

25/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/05/2024
Pregão eletrônico
27/2024 - PE
43/2024

Registro de preços para eventual e futura contratação de serviços de horas máquinas
pesadas (caminhão basculante, e mini escavadeiras hidráulicas), destinados para
recuperação de vias públicas, abertura de fontes de água, soltura de cascalho, acessos
a propriedades, abertura de valas, aterros e demais serviços similares, conforme
especificações e quantitativos descritos no Anexo I, do Edital.

Participante: MAIRA TOMAZEL I&B

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Hora Máquina com miniescavadeira hidráulica, peso operacional

mínimo de 2600 kg, motor turbo mínimo 20HP. - Hora Máquina com
miniescavadeira hidráulica, peso operacional mínimo de 2600 kg,
motor turbo mínimo 20HP.

250,000 HR 169,00 42.250,00

Total do Participante: 42.250,00

Participante: PRESTADORA DE SERVICOS KRETSCHMER LTDA

2 Horas de serviço - caminhão basculante com capacidade min. -
Horas de serviço - caminhão basculante com capacidade min. 10m³
de carga - traçado, com tração 6x4.

250,000 HR 210,89 52.722,50

Total do Participante: 52.722,50

Participante: TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA

4 Hora Máquina com miniescavadeira hidráulica, peso operaciona -
Hora Máquina com miniescavadeira hidráulica, peso operacional
mínimo de 3.400 kg, motor turbo mínimo 22 HP.

250,000 HR 147,50 36.875,00

Total do Participante: 36.875,00

Participante: VILMA RUCHEL SOMMER 02390097979

1 Horas de serviço - caminhão basculante com capacidade - Horas de
serviço - caminhão basculante com capacidade min. 10m³ de carga
- traçado, com tração 6x4.

250,000 HR 210,99 52.747,50

Total do Participante: 52.747,50

Total Geral: 184.595,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

17/05/2024Mondaí,

MARCOS FELIPE DA SILVA

Secretário de Administração e Fazenda


